
PATVIRTINTA 

Šiaulių valstybinės kolegijos 

Akademinės tarybos 

2010 m. lapkričio 29 d. nutarimu Nr. ATN-6 
 

(Akademinės tarybos 

2025 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. ATN-12 

redakcija) 
 

ŠIAULIŲ VALSTYBINĖS KOLEGIJOS 

ATRIBUTIKOS NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių valstybinės kolegijos (toliau – Kolegijos) atributikos naudojimo tvarkos aprašas (toliau 

– Aprašas) nustato Kolegijos logotipo, vėliavos ir regalijų naudojimo tvarką. 

2. Kolegijos pavadinimas, logotipas, firminės spalvos, vėliava ir kiti atributai sudaro Kolegijos 

bendrą identifikacijos sistemą, grindžiamą vizualinio stiliaus vientisumu ir Kolegijos atpažįstamumu. 

II SKYRIUS 

KOLEGIJOS LOGOTIPAS 

 

3. Kolegijos logotipas – specialiai parinktu šriftu parašytas Kolegijos pavadinimas, kartu su 

grafiniu ženklu sudarantis visumą (1 priedas).  

4. Verbalinis logotipo kodas: užrašo spalva – tamsiai mėlyna, grafinio ženklo – tamsiai mėlyna ir 

žalia. 

5. Pagrindinis Kolegijos logotipas yra vertikalus (pavadinimas apačioje). 

6. Rengiant padėkas, kvietimus, gaminant suvenyrus, reklaminius gaminius ir kt. neoficialius 

dokumentus, naudojamas vertikalus arba horizontalus Kolegijos logotipas, atsižvelgiant į informacijos 

išdėstymą. 

7. Kolegijos logotipas naudojamas Kolegijos padėkos raštuose, kvietimuose, sveikinimuose, 

diplomuose, sertifikatuose, pažymėjimuose, vizitinėse kortelėse, neoficialiuose dokumentuose, sąskaitose 

faktūrose, dedamas ant kanceliarinių reikmenų, reklaminių ir reprezentacinių gaminių, naudojamas 

Kolegijos vykdomuose ir įgyvendinamuose projektuose bei tarptautinei erdvei skirtai informacijai viešinti. 

8. Verslo ir technologijų fakulteto logotipas sudarytas iš Kolegijos logotipo ir Verslo ir 

technologijų fakulteto pavadinimo (2 priedas). 

9. Sveikatos priežiūros fakulteto logotipas sudarytas iš Kolegijos logotipo ir Sveikatos priežiūros 

fakulteto pavadinimo (3 priedas). 

10. Kolegijos logotipas į anglų kalbą neverčiamas, naudojama lietuviška jo versija.  

11. Kolegijos, ar jos fakultetų veiklos jubiliejams paminėti gali būti parengti specialūs logotipai, 

sudaryti iš pagrindinių Kolegijos, fakultetų logotipų elementų ir minimų jubiliejų skaičiaus. Logotipai 

naudojami einamaisiais jubiliejiniais metais pagal tokius pačius reikalavimus, kurie šiame Apraše nustatyti 

visiems Kolegijos logotipams. 

 



2 

 
Kolegijos logotipo spalvų identifikacinė koncepcija 

 

12. Kolegijos logotipo identifikacinės spalvos yra dvi: tamsiai mėlyna ir žalia. Tamsiai mėlyna yra 

dominuojanti logotipo spalva, reiškianti solidumą, tvirtumą ir harmoniją. Žalia spalva simbolizuoja augimą, 

veržlumą ir klestėjimą. 

13. Spalvų identifikacijai įvairiais atvejais naudojamos skirtingos spalvų skalės: 

13.1. RGB spalvų skalė naudojama kuriant produktus internetui, multimedijai ir kt. Firminės 

spalvos kodai RGB skalėje: 

13.1.1. mėlyna: R – 20 %, G – 23 %, B – 84 %. 

13.1.2. žalia: R – 56 %, G – 172 %, B – 54 %. 

13.2. CMYK spalvų skalė naudojama spaudoje. Firminės spalvos kodai CMYK skalėje: 

13.2.1. mėlyna: C – 100 %, M – 79 %, Y – 0 %, K – 27 %. 

13.2.2. žalia: C – 65 %, M – 0 %, Y – 100 %, K – 0 %. 

13.3. PANTONE® spalvų skalė naudojama spaudoje. Firminės spalvos kodai PANTONE® 

skalėje: 

13.3.1. mėlyna – PANTONE 2757. 

13.3.2. žalia – PANTONE 368. 

 

Kolegijos logotipo spalvinis naudojimas 

 

14. Monochromatinis logotipo variantas naudojamas ant balto arba kitos šviesios spalvos fono. 

15. Monochromatiniame logotipo naudojimo variante mėlynos ir žalios spalvų atitikmenys yra 

mėlyna arba juoda spalvos, kitos spalvos nenaudojamos (4 priedas).  

16. Negatyvinis variantas naudojamas ant tamsaus pagrindo – baltos spalvos logotipas ant 

mėlynos, juodos arba kitos tamsios spalvos fono. 

 

Kolegijos logotipo naudojimo apribojimai 

 

17. Naudojant Kolegijos logotipą neleidžiama: 

17.1. keisti logotipo kompozicijos, sudedamųjų dalių proporcijų ir naudoti įvairių grafinių efektų. 

Vienintelė Kolegijos logotipo dalis – saulė – gali būti naudojama fragmentiškai, akcentiškai, tačiau greta 

turi matytis ir Kolegijos logotipas.  

17.2. kreipti logotipo įstrižai; 

17.3. keisti logotipo šrifto; 

17.4. naudoti logotipo be sąlyginės stačiakampio formos erdvės; 

17.5. naudoti logotipo ant ne tokio kontrastingo, margo pagrindo; 

17.6. keisti logotipo spalvų kitaip, nei nurodyta šiame Apraše. 

 



3 

 
Kolegijos logotipo erdvės zona 

 

18. Logotipo erdvės zona nustato, kokiu minimaliu atstumu logotipas gali liestis prie kitų 

grafinių elementų (5 priedas). 

 

Mažiausias logotipo dydis 
 

19. Mažiausias logotipo dydis nurodo, kokia yra nustatyta riba, iki kurios galima mažinti logotipą, 

kad būtų užtikrintas optimalus logotipo skaitomumas. Rekomenduojami mažiausias grafinio ženklo plotis 

ir aukštis nurodomi milimetrais (6 priedas) 

 

III SKYRIUS 

KOLEGIJOS VĖLIAVA IR REGALIJOS 

 

20. Kolegijos vėliavoje naudojamas oficialus Kolegijos logotipas. 

21. Fakultetų vėliavose naudojami Kolegijos fakultetų logotipai. 

22. Kolegijos ir fakultetų vėliavos naudojamos oficialių renginių, švenčių metu. 

23. Vėliava turi būti nešama arba pastatoma tam skirtame stove. 

24. Kolegijos direktoriaus regalijos yra koljė, toga ir kepuraitė. Direktoriaus regalijos skirtos 

pasipuošti akademinių ir kitų iškilmingų renginių metu. 

25. Direktoriaus pavaduotojas, fakultetų dekanai, prodekanai togas ir kepuraites dėvi akademinių 

ir kitų iškilmingų renginių metu. 

26. Kolegijos studentai togomis ir kepuraitėmis puošiasi diplomų įteikimo šventės metu, kituose 

iškilminguose akademinio gyvenimo renginiuose. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

27. Aprašu vadovaujasi Kolegijos darbuotojai, dėstytojai, studentai, atstovaujantys Kolegijai ir 

komunikuojantys Kolegijos vardu. 

28. Visų kitų Kolegijos atributų naudojimą apibrėžia Kolegijos Direktoriaus įsakymu tvirtinamas 

Šiaulių valstybinės kolegijos Stiliaus vadovas.  

 

 


